ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Камчатском крае
----------------------------------------------------------------------------------------------------
г. Петропавловск-Камчатский

от 23.11.2023 года № 7/2023

Присутствовали: А.В. Гашков, Н.Н. Александрович, А.А. Кильдау, Л.И. Покрищук, И.Н. Вайнес.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение вопроса о корректировке утвержденных объемов медицинской помощи и её финансового обеспечения в рамках Территориальной программы ОМС на 2023 год в соответствии с приложением № 1 к настоящему Протоколу с учетом обращений медицинских организаций.

Решили:
1.1. Установить объемы медицинской помощи и финансовое обеспечение объемов медицинской помощи медицинским организациям в пределах согласованных показателей Территориальной программы ОМС на 2023 год и прогнозных значений по выполнению объемов медицинской помощи и их финансового обеспечения, в соответствии с приложениями № 2 и № 3 к настоящему Протоколу.
1.2. Утвердить распределение объемов медицинской помощи и финансовых средств для страховой медицинской организации на 2023 год в соответствии с приложением № 2 к настоящему Протоколу.

Результаты голосования:
«за» - 5 (пять),
«против» - 0 (ноль),
«воздержался» - 0 (ноль).

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Соглашение об установлении тарифов на оплату медицинской помощи по ОМС от 24.01.2023 № 1/2023 (далее – Соглашение № 1/2023) в части:

1) уточнения с 20.11.2023 года размера подушевых нормативов финансирования, применяемых для расчета штрафных санкций, в связи с внесением изменений в Постановление Правительства Камчатского края от 26.12.2022 № 720-П;
2) установления с 01.11.2023 года уточненных размеров дифференцированных подушевых нормативов финансирования на прикрепившихся к медицинской организации лиц, включая оплату медицинской помощи по всем видам и условиям предоставляемой соответствующей медицинской организацией медицинской помощи;
3) установления с 01.11.2023 года уточненных размеров дифференцированных подушевых нормативов финансирования медицинской помощи, оказываемой в амбулаторных условиях.

Решили:
1) Внести изменения в Соглашение № 1/2023 в соответствии с Дополнительным соглашением об установлении тарифов на оплату медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию от 23.11.2023 № 6/2023.

Результаты голосования:
«за» - 5 (пять),
«против» - 0 (ноль),
«воздержался» - 0 (ноль).

	Министр здравоохранения Камчатского края,
Председатель Комиссии

_________

А.В. Гашков

Секретарь комиссии:
Заместитель директора территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края

_________

Н.П. Векинцева

	Члены комиссии:

	Директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского Края

_________

  Н.Н. Александрович

Директор Камчатского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед», Полномочный представитель Всероссийского союза страховщиков по медицинскому страхованию в Камчатском крае

_________

А.А. Кильдау

Первый заместитель Председателя
Федерации профсоюзов Камчатки,
председатель Камчатской краевой
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации

_________

Л.И. Покрищук

Главный врач ГБУЗ «Петропавловск-Камчатская городская больница №1», член Некоммерческого партнёрства «Камчатская медицинская ассоциация»

_________

И.Н. Вайнес

6